
LBR Ringsteds plan for en beskæftigelsesfremmende indsats i 2009 - 2010 
 
Lovgrundlag for LBR’ midler 
 
De lokale Beskæftigelsesråd tildeles årligt af Finansloven en bevilling til en beskæftigelsesfrem-
mende indsats i lokalområdet. Bevillingen meddeles årligt i august måned og kan blive reguleret 
efterfølgende.  
 
Beløbet til LBR i Ringsted andrager i 2009 kr. 1.176.164. 
 
Midlerne til LBR kan i henhold til lov om ansvaret for og styringen af beskæftigelsesindsatsen an-
vendes til en beskæftigelsesfremmende indsats i lokalområdet for personer med begrænsninger i 
arbejdsevnen eller som i øvrigt har problemer med at få fodfæste på arbejdsmarkedet.  
 
Op til 25 pct. af den årlige bevilling vil kunne overføres til det kommende år, såfremt der er 
uforbrugte midler på kontoen. Ved bevilling af flerårige projekter, skal der ske en årlig beslutning 
om bevilling i hvert kalenderår i projektperioden.  Der vil ikke kunne indgås bindende forhåndsaf-
taler om flerårige projekter. 
 
Midlerne kan ikke anvendes til administration af LBR’ virksomhed. 
 
Det Lokale Beskæftigelsesråds aktiviteter og projekter 
 
Arbejdsmarkedet var i 2007 og 2008 under pres på grund af lav ledighed, mangel på kvalificeret 
arbejdskraft inden for flere fag samt udsigt til øget afgang fra arbejdsstyrken som følge af en ældre 
befolkning. Den positive udvikling på det regionale arbejdsmarked kom imidlertid ikke de ufaglær-
te til gode i samme omfang som andre. Denne tendens kan yderligere forstærkes, da prognoserne 
for efterspørgslen efter arbejdskraft i de kommende år peger på et stigende overskud af ufaglært 
arbejdskraft, og at efterspørgslen efter faglært arbejdskraft og arbejdskraft med en videregående 
uddannelse til gengæld vil stige. 
 
Som følge af ovenstående var LBR’ overordnede tema i årene 2007 og 2008 opkvalificering af ar-
bejdskraften, hvilket bla. blev udmøntet i afvikling af konkrete aktiviteter til højnelse af uddannel-
sesniveauet samt fastholdelse af unge i uddannelsessystemet: 
 

• Analyse af frafaldet på EUC Ringsted 
• Voksenlærlingekampagne 
• Seminar om: God vejledning – bedre vejledning og rådgivning 
• Konference om fastholdelse af unge i uddannelse 
• Job- og Uddannelsesmesse i Ringsted Hallerne 
• Uddannelsespolitisk konference: Uddannelse til alle 
• Mentorprojekt: Udvikling, uddannelse og forankring af lokalt mentorkorps  

 
Som led i rådets virksomhedsrettede indsats afholdtes ligeledes workshop med lokale virksomhe-
der om gensidige forventninger og muligheder i samarbejdet med jobcentret. 
 
Arbejdsmarkedets situation anno 2009 har væsentligt forandret sig i fht. de foregående år, idet den 
lave ledighed er afløst af stigende ledighed som i særlig grad rammer den ufaglærte arbejdskraft og 
især de unge mænd. Prognoserne for efterspørgslen efter arbejdskraft i de kommende år peger fort-
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sat på et stigende overskud af ufaglært arbejdskraft, og en stigende efterspørgsel efter faglært ar-
bejdskraft og arbejdskraft med en mellemlang eller videregående uddannelse. 
 
Det Lokale Beskæftigelsesråd fastholder i 2009 og 2010 fokus på opkvalificering af arbejdskraften, 
herunder fastholdelse af unge i uddannelsessystemet. 
 
Temaet er udmøntet / udmøntes i følgende konkrete aktiviteter: 
 

• Voksenlærlingekampagne 
• Job- og Uddannelsesmesse i Ringsted Hallerne 
• Uddannelsespolitisk konference II: Uddannelse til alle 
• Ungeanalyse 
• Projektforberedelse: Unge og uddannelse – praksiscentre 

 
Med afmatningen i virksomhedernes efterspørgsel på arbejdskraft og den hermed stigende ledighed 
i 2009 og med den nuværende sammensætning af gruppen af ledige og sygemeldte kræves en stør-
re indsats fremover for at få de ledige og sygemeldte tilbage i beskæftigelse: 
 

• Brugerundersøgelse 
 

Som led i bla. den virksomhedsrettede indsats og med det formål at udvikle jobcentrets service-
ydelser gennemfører LBR derfor en større brugerundersøgelse til afdækning af borgere og virk-
somheders tilfredshed og forventninger til jobcenterets serviceydelser. 
 
Rammerne for LBR’ (øvrige) beskæftigelsesfremmende indsats i 2009 og 2010: 
 
Ministerens udmelding for anvendelsen af midlerne til De lokale Beskæftigelsesråd er, at de lokale 
beskæftigelsesråd skal understøtte indsats og formidlingsaktiviteter over for de udsatte grupper på 
arbejdsmarkedet, for hvem den hidtidige indsats ikke har været tilstrækkelig til at fastholde eller 
finde veje til beskæftigelse. En væsentlig målgruppe her er ledige omfattet af ”Ny Chance” målet i 
2007 og 2008. Det fremhæves i ministerens udmelding, at der også i 2009 bør være særligt fokus 
på indsatsen overfor de ikke-arbejdsmarkedsparate kontanthjælpsmodtagere og ufaglærte forsikre-
de ledige med lang ledighed, herunder nydanskere. 
 
På baggrund af de nuværende og forventede udfordringer på arbejdsmarkedet samt Det Lokale Be-
skæftigelsesråds vurdering af arbejdsmarkedssituationen i Ringsted Kommune vil rådet desuden 
prioritere projektforslag, der kan fremme nedbringelse af sygefraværet og fastholdelse af medar-
bejdere i beskæftigelse. 
 
I den udstrækning LBR prioriterer opkvalificering og efteruddannelse af medarbejdere i jobcentret 
vil rådet have særlig fokus på aktiviteter, der understøtter metodeudvikling og nyskabelser indenfor 
beskæftigelsesområdet. Rådet har således tidligere afholdt fælles seminar for medarbejdere i job-
centret, faglige organisationer og a-kasser om ledige og rådighed, sygemeldte og rådighed og for-
midling af arbejdskraft  
 
Rådet ser gerne at projektforslag vedr. ovenstående og andre indsatsområder indeholder tværsekto-
rielle aktiviteter, der søges gennemført i samarbejde med organisationer, der har relation og kend-
skab til lokale forhold samt tværkommunale aktiviteter med f.eks. andre LBR og jobcentre i be-
skæftigelsesregionen. 


